
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

 
 

 
 

N. Preliminare  38 
 
DECRETO N. __38___  

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO POSIZIONE ORGANIZZATIVA SEZIONE SOCIO- 

CULTURALE. 
 
 

IL SINDACO 
 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 77 del 31.5.2001 tra cui, in particolare, le norme di cui agli artt. 23, 24, 25 e 26; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta comunale n. 91 del 24.9.2012 e n. 95 del 9.10.2012 ad 
oggetto il Riassetto organizzativo delle competenze degli uffici; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta comunale n. 118 del 28.12.2012 contenente la 
conferma di sei posizioni organizzative corrispondenti alle sei Sezioni dell’Ente; 
 
RICHIAMATO il combinato disposto di cui agli artt.  50, comma 10, e 109 D.L.vo 267/2000, che 
disciplina il conferimento di funzioni dirigenziali; 
 
VISTO l’art. 15 del CCNL 2002/2005,  il quale sancisce che i responsabili delle strutture apicali sono 
altresì titolari di posizione organizzativa; 
 
RICHIAMATO integralmente il contenuto dei precedenti decreti; 
 
RITENUTO per quanto sopra espresso, di assegnare le responsabilità gestionali e la correlativa 
competenza ad adottare i conseguenti atti aventi rilevanza esterna, in relazione alle strutture ed Uffici 
incardinati nella Sezione di competenza,  attribuendo tutte le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 
3 del T.U.EE.LL., salvo successiva determinazione;  
 
VISTO il vigente Regolamento per l’Ordinamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del 
Comune, adottato con deliberazione di G. C. N. 77 del 31.05.2001, esecutiva a termini di legge;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001; 
 



VISTO il CCNL di comparto; 
 
SENTITO il Segretario Comunale; 

DECRETA  
 

1) Di confermare, relativamente all’anno 2013, per tutto quanto in premessa illustrato e qui 
integralmente richiamato, l’incarico di Posizione Organizzativa,  di cui agli artt. 8 e ss. del  
CCNL del 31.3.1999 ed art. 23 e ss. del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi 
vigente, relativo alla Sezione Servizi Socio-Assistenziali e Culturali. 

2) Di comunicare copia del presente provvedimento all’interessato, dott.ssa Maria Pia Baccaro. 
3) Di inviare copia alla RSU ed alle OO.SS. territoriali. 
4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente per 15 

giorni a fini di generale conoscenza 
 
Dalla sede municipale, li _31/12/2012_               

 
IL SINDACO  

Dott. Vito Michele Domenico Novielli  
 
 

                                                                                                                             


